
Decreto del Commissario ad acta
(delibera del Cons iglio dei Ministri del 2 1 marzo 2013)

OGGETTO: I.r. n. 4/2003 - Rilascio autorizzazione all 'esercizio, a seguito di ampli amento
funzionale, per il presidio sanitario accred itato denominato " Studio Diagnostico Pantheon s.r.l.",
sito in Via dei Giust iniani n. 12 - 00 186 Roma, gestito dalla Società Studio Diagnostico Pantheon
s.r.l. (P. IVA 01247611005), con sede legale in Via dei Giustiniani n. 12 - 00186 Roma.
Contestuale dich iarazione di decadenza dall'autor izzazione per la sezione specializzata aggregata di
R.l.A .

IL COMMISSARIO AD A CTA

VISTI per quanto riguarda il Piano di rientro dai disavanzi del settore sanitario:
• l' art. 120 della Costituzione ;
• l'articolo 8, comma l , della legge 5 giugno 2003, n. 131;
• l' articolo I, comma 180, della legge 30 dicembre 2004, n. 3 11;
• le Deliberazioni della Giunta Regionale n. 66 del 12 febbra io 2007 e n. 149 del 6 marzo 2007 ,
rispettivamente di approvazione del Piano di Rientro e Presa d'atto dell'Accordo Stato-regioni;
• art.! comma 796, lettera b) della legge 27 dicembre 2006 , n. 296;
• il Decreto Legge IOottobre 2007 , n. 159 con vert ito con modifieazioni dalla L. 29 novemb re
2007, n. 222;
• la legge 23 dicembre 2009 , n. 191;
• il Decreto del Commissario ad acta n. U00247 del 25 luglio 20 14 avente ad oggetto: "Adozione
della nuova edizione dei Programmi Operativi 2013-2015 a salvaguardia degli obiettivi strategici
di rientro dai disavanzi sanitari della Regione Lazio" come modificato ed integrato dai Decreti del
commissario ad acta nn. 368/2014, 4 12/20 14, 230/2015, 267/2015, 270/2015, 373/2015 e
584/2015;

VISTI per quanto riguarda i poteri:
• la Legge Cost ituzionale 18 ottobre 2001, n. 3;
• lo Statuto della Regione Lazio;
• la Legge Regionale 18 febbraio 2002 , n. 6 e successive modi fiche ed integrazioni;
• il Regolamento Regional e 6 settembre 2002, n. I e success ive modifiche ed integrazioni;
• la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013, con cui il Presiden te della
Regione Lazio Nicola Zingaretti è stata nominato Commissario ad acta per la prosecuzione del
Piano di rientro dai disavanzi regionali del settore sanitario della Regione Lazio;
• la Deliberazione del Consiglio dei Ministri de l l dicembre 20 14, con cui l' Arch. Giovanni
Bissoni è stato nominato sub commissario nell ' attuazione del Piano di rientro dai disavanzi
regionali del settore sanitario della Regione Lazio;
• la Deliberazione di giunta regionale n. 723 del 14 dicembre 2015 di nomina del Dott. Vincenzo
Panella Direttore della Direzione Salute e Politiche sociali;
• l' Atto di Organizzazione n. G07093 del 21 /06/201 6 di nomina del DolI. Achill e lachi no
Dirigente dell 'Area Pianificazione e Contro llo Strategico, Verifiche e Accred itamenti;

VISTI per quanto riguarda le norme generali in materia sa nita r ia :
• il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e s.m.i.;
• il Decreto Legislativo 19 giugno 1999, n. 229;
• il DPCM 29 novembre 20 11 che definisce i Livelli Essenziali di Assis tenza;
• l'Intesa Stato-Regioni-Province Autonome del IO luglio 2014, rep. N. 82/CS R, concernente il
Patto per la salute per gli anni 2014 -20 16;

Pagina 2 f 5 rfI



Segue Decreto n. del

VISTI per quanto rigu arda la disciplina applicabile all'autorizzazion e a ll'esercizio c
all'accreditamento istituzionale di strutt ur e sa nitarie e socio-sa nita rie:
• la Legge Regionale 3 marzo 2003, n. 4 c successive modifiche cd integrazioni ;
• il Regolamento Regiona le 26 gennaio 200 7, n. 2;
• il Regolamen to Regionale 13 novembre 2007, n. 13;
• la Legge Regionale 14 luglio 2014, n. 7;
• il Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del IO novembre 20 lOdi avv io del procedimento
amministrativo finalizzato alla ricogniz ione degli erogatori e all 'i ndicaz ione delle modal ità di
caricamento dei dati sulla piattaforma informatica ;
• il Decreto del Commissario ad Acta n. U0008 del IO febbraio 20 II di riordino di tutt i
provvedimenti di definizione dei requisiti minim i autorizzativi che si sono succeduti nel tempo;

VISTO il DCA n. U00495 del 27/12 /2012, recante: "Provvedimento di conferma
del/ 'autorizzazione al/ 'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo in favore del presidio
sanitario denominato "Studio Diagnostico Pantheon s.r.l. ", gestito dal/a Studio Diagnostico
Pantheon s.r./. (P. 1VA 01247611005), con sede in Via Giustiniani n. 12 - 00186 Roma ";

VISTO il DCA n. U00305 del 02/07/2015 , recante: "Modifica, a seguito di vartazione del
DireI/ore Sanitario, del DCA n. U00495 del 27/12/2012, recante: provvedimento di conferma
del/ 'autorizzazione al/ 'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo in favor e del presidio
sanitario denominato "Studio Diagnostico Pantheon s.r.l. ", gestito dal/a Studio Diagnostico
Pantheon s.r./. (P. 1VA 01247611005), con sede in Via Giustiniani n. 12 - 00186 Roma ";

VISTE la nota del legale rappre sentante p.t. dell a Società "S tudio Diagnostico Pantheon s.r.l." ,
acquisita al prot. reg. con il n. 3233 19 del 15/06/2015, e l'integrazione, acquisita al prot. reg. con il
n. 423178 del 03/08/2015 , nonché la successiva nota, acquisita al prot. reg. con il n. 27582 3 del
25/05/20 16, con le quali è stata richiesta l'autorizzazione all'esercizio per ampliamento funzionale ,
con aggiunta delle branche di specialistica ambulatoriale, in regime esclusivamente privatistico , di :

Dermatologia, Otorinolaringoiatria, Medicina Intcma, Angiologia, Oculistica, Medicina
Generale, Medicina Estetica, Medicina Fisica e Riabilitativa (nota acquisita al prot. reg. con
il n. 32331 9 del 15/06/2015)
Pediatria, Gastroenterologia (nota acquis ita al prot. reg. con il n. 275823 del 25/05/2016)

in favore del presidio sanitario denominato "Studio Diagnostico Pantheon s.r.l.", sito in Via dei
Giustinia ni n. 12 - 00 186 Roma, gest ito dalla Società "S tudio Diagnostico Pantheon s.r.l." (P. IVA
012476(1005), con sede legale in Via dei Giustiniani n. 12 - 00186 Roma ;

VISTA la richiesta inoltrata dall ' Area Autor izzazione e Acc reditamento - Comp letamen to
adempimenti l. 12/20 II , con nota prot. reg. n. 481882 del 10/09/20 15, nei confronti della Asl Rrn/A
- Dipartimento di Prevenzione, di effettuazione della verifica di cui all'art. 7 della I.r. n. 4/2003 ed
all'art. 9 del r.r. n. 2/2007;

VISTA l' integrazione alla summenzionata richiesta, inoltrata dall'Area Autorizzazione c
Accreditamento - Comp letame nto adempimenti l. 12/2011 , con nota prot. reg. n. 311414 del
13/06/2016, nei confronti della Asl Rm/A - Dipartimento di Prevenzione, contenente il riferimento
anche alle branche specialistiche di Pediatria e Gas troenterologia;

VISTA la nota a firma del Commissa rio Straord inario e del Direttore del Dipartimento di

Pagina 3 / 5

~



Segue Decreto n, del

Prevenzione f.f, delIa ASL Roma 1 (già RmIA), prot. n. 92974 del 13/09/2016, acquisita al prot.
reg. con il n. 464949 del 16/09/2016, con la quale si esprime parere favorevole al rilascio
dell' autorizzazione all' esercizio per ampliamento funzionale con agg iunta delle branche di
specialistica ambulatorial e, in regime esclusivamente privatistico, di:

- Dermatologia, Otor inolar ingoiatria , Med icina Interna, Angio logia, Oculist ica, Medic ina
Generale, Medicina Estetica, Medicina Fisica e Riabi litativa, Pediatri a, Gas troenterolog ia

al presidio sanitario, già autorizzato e accreditato, denomin ato " Studio Diagnostico Pantheon s.r.l.",
sito in Via dei Giustiniani n. 12 - 00 186 Roma, gestito dalla Società "S tudio Diagnostico Pantheon
s.r.l." (P. lVA 012476 (10 05), con sede legale in Via dci Giust iniani n. 12 - 00 186 Roma, dando
contestuale comunicazione delIa verifica della disattivazione della sez ione aggregata di R.I.A.
relativa al laboratorio anali si, come già autodichiarato dal legale rappresentante p.t. in data
28/07/20 16;

VISTO che tutta la docum entazione sopra citata risulta agli atti della Direzione Regionale Salute e
Politiche Sociali;

RITENUTO, quind i, di dover provvedere a l rilascio dell' autorizzazione all'esercizio per
ampliamento funziona le con aggiunta delle branche di specialistica ambulatoriale, in regime
esclusivamente privatistico, di:

Dermatologia, Otorinolaringoiatria, Medicina Interna, Angiologia, Ocu listica, Medicina
Generale, Medicina Estetica, Med icina Fisica e Riabilitativa, Pediatria, Gastroenterologia

per il presidio sanitario accreditato denominato "Studio Diagnostico Pantheon s.r.l.", sito in Via dci
Giustinian i n. 12 - 00186 Roma, gestito dalla Società "Studio Diagnostico Pantheon s.r.l." (P. IVA
012476 1(005), in persona del legale rapp.te p.t. Vito Monti, nato a Roma il 10/\0/195 1, con sede
legale in Via dei Giustiniani n. 12 - 00186 Roma;

RITENUTO, infine, di dover dich iarare la decadenza dall'autorizzaz ione per rinuncia volontar ia
relativamente alla sezione spec ializzata de l Laboratorio Analisi denominata "Sezione aggregata di
R.I.A." per il presidio sanitario denominato "Studio Diagnostico Panthe on s.r.l. s.r.l.", sito in Via
dei Giustiniani n. 12 - 00186 Roma, gest ito dalla Società "Studio Diagnostico Pantheon s.r.I." (P.
IVA 0(2476 11005), con sede legale in Via dei Giustiniani n. 12 - 001 86 Roma;

DECRETA

Per le motivazioni in premessa, che sono parte integrante del presente provvedimento:

• di rilasciare l' autorizzazione all' eserciz io per ampli amento funzionale con aggiunta delle
branche di specialistica ambulatoriale, in regime esclusivamente privatistico, di:

- Dermatologia, Otorinolaringoiat ria, Medicina Interna, Angiologia, Oculistica, Med icina
Generale, Medicina Estetica, Medicina Fisica e Riabilitativa, Pedia tria, Gastroenterolog ia

per il presidio sanitario accreditato denominato "S tudio Diagnostico Pantheon s.r.l.", sito in Via dci
Giustiniani n. 12 - 00186 Roma, gestito dalla Società "Studio Diagnostico Pantheon s.r.l." (P. IVA
01247611005), in persona del legale rapp.te p.t. Vito Monti, nato a Roma il 10/10/1951, con sede
legale in Via dei Giustiniani n. 12 - 00 186 Roma;
• di dichiarare la decadenza dall ' autorizzaz ione per rinuncia volontaria relativamente alla

Pagina 4 f 5 ti



Segue Decreto n. del D€CRETO N.~~~"~/6

sezione specializzata del Laborat orio Analisi denomin ata "Sez ione aggregata di R.I.A." per il
presidio sanitario denominato "Studio Diagnostico Panthe on s.r.l. s.r.l." , sito in Via dei Giustiniani
n. 12 - 00186 Roma , gestito dalla Società "Studio Diagnostico Pantheon s.r.l." (P. [VA
0 1247611005), con sede legale in Via dei Giust iniani n. 12 - 00 186 Roma;
• di conferma re che la Direzione Sanitari a è affidata al Dott. Giovanni Maria Pirone, nato a
Isernia (IS) il 0 1/04/1955, laureato in Medicina e Chirurgia, spec ializzato in Diabetologia e Malatt ie
del Ricambio, iscri tto all 'Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri della Prov incia di Isernia
al n.301;
• di confermare, quanto agli altri elementi, il DCA n. U00495 del 27/12/2012 , recante:
"Provvedimento di conf erma dell'autorizzazione all'esercizio e di accreditamento istituzionale
definitivo infavore del presidio sanitario denominato "Studio Diagnostico Pantheon s.r.l. ", gestito
dalla Studio Diagnostico Pantheon s.r.l. (P. [VA 01247611005), con sede in Via Giustiniani 11. 12 ­
00186 Roma", come modificato con il DCA n. U00305 del 02/07/20 15;
• di notifica re il presente Decreto a mezzo PEC al legale rappresentante p.t. della Società
Studio Diagnostico Pantheon s.r.l., con sede legale in Via dei Giu stiniani n. 12 - 00 186 Roma,
all'indirizzo panthconmed@pcc.it al Municipio Roma I ed alla Asl Roma l (già RmlA);
• di stab ilire che il presente provvedimento sarà disponibi le sul sito www .regione.lazio .it nella
sezione "Argomenti - Sanità" .

Si individua nell 'Azienda Sanitaria Locale competente per territorio l' ente preposto alla vigilanza
sulla persistenza dei requisiti autori zzativi e dell e condi zioni in base alle quali viene rilasciato il
presente Decreto.

La struttura è tenuta ad osservare le disposizioni di cui al capo III e IV del r.r. n. 2/200 7 in materi a
di autorizzaz ione ed è tenuta al rispetto di quanto previsto dal capo III del r.r. n. 13/2007 in materi a
di accred itamento.

La presente auto rizzazione potrà subire variazioni per effetto della modifica dei requisiti minimi .

La qualità di soggetto accreditato non costituisce vincolo per le aziende e gli enti del Serv izio
Sanitario Nazionale a corrispondere la remunerazione delle pres tazioni erogate al di fuori degli
acco rdi contrattuali di cui all'art. 8-qu inquies del D.Lgs n. 502/92 e, com unque, l' accreditamento,
previo congruo preavviso, può subire riduzioni e variaz ioni per effetto di provvedimenti, anche di
programmazione, naziona li e regionali.

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrat ivo
del Lazio nel termine di sessanta giorni , ovvero , ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il
termine di giorni centoventi.

('

~~z~~

ROlDa. Il••~~.~.~~I!.:...g9~

Pagina 5/ 5 ?




